06.03.2018 ГОДА	№2/1-ГД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БАЛАГАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА НА 2018 ГОД

В соответствии со ст. ст. 31, 33 Устава Балаганского муниципального образования Дума Балаганского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Утвердить План работы Думы Балаганского муниципального образования четвертого созыва на 2018 год (прилагается).
2.Данное решение вступает в силу со дня подписания.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Балаганского муниципального образования
М.А. Хрипко

Глава Балаганского
муниципального образования
Н.И. Лобанов

Приложение
к решению Думы Балаганского
муниципального образования
от 06.03.2018 года №2/1-ГД
ПЛАН
РАБОТЫ ДУМЫ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА БАЛАГАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 ГОД

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный

	Март

	1
	Об утверждении плана работы Думы Балаганского муниципального образования на 2018 год
	Председатель Думы Балаганского муниципального образования

	2
	Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории Балаганского муниципального образования на 2018-2032 годы»
	Главный специалист по административной работе

	3
	О внесении изменений в Устав Балаганского муниципального образования
	Председатель Думы Балаганского муниципального образования

	4
	Об утверждении отчета главы Балаганского муниципального образования и администрации Балаганского муниципального образования за 2017 год
	Глава Балаганского муниципального образования

	5
	Утверждение Положений о постоянных комитетах Думы Балаганского муниципального образования
	Председатель Думы Балаганского муниципального образования

	6
	Утверждение планов работ постоянных комитетов на 2018  год
	Председатель Думы Балаганского муниципального образования

	7
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского муниципального образования «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2018 год, плановый период 2019-2020гг»
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования

	8
	О передаче имущества от МКУ «Аппарат администрации Балаганского МО» Администрации Балаганского МО
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования

	Апрель

	1
	О внесении изменений в регламент Думы Балаганского муниципального образования
	Председатель Думы Балаганского муниципального образования

	2
	О выполнении долгосрочных муниципальных программ за 2017 год
	Глава Балаганского муниципального образования

	3
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского муниципального образования «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2018 год, плановый период 2019-2020гг»
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования

	4
	Годовой отчет об исполнении бюджета за 2017 год
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования

	Май

	1
	О результатах внешней проверки отчета об исполнении бюджета Балаганского Муниципального образования за 2016, 2017гг.
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования Балаганский район

	2
	О внесении изменений в положение об общественной жилищной комиссии Балаганского муниципального образования
	Главный специалист по административной работе

	Июнь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского муниципального образования «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2018 год, плановый период 2019-2020гг»
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования

	Июль

	1
	Отчет по исполнению бюджета Балаганского муниципального образования за 1 полугодие 2018 года
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования

	2
	О выполнении муниципальных целевых программ за 1 полугодие 2017 года
	Главный специалист по административной работе Балаганского муниципального образования

	Август

	1
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского муниципального образования «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2018 год, плановый период 2019-2020гг»
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования

	Сентябрь

	1
	Об утверждении структуры администрации Балаганского муниципального образования
	Главный специалист по административной работе

	Октябрь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского муниципального образования «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2018 год, плановый период 2019-2020гг»
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования

	2
	О налоге на имущество физических лиц
	Главный специалист по административной работе Балаганского муниципального образования

	3
	О земельном налоге
	Главный специалист по административной работе Балаганского муниципального образования

	4
	О передаче полномочий
	Глава Балаганского муниципального образования

	Ноябрь

	1
	О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2019 год и плановый период 2020-2021гг (первое чтение)
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования

	2
	Об экспертизе проекта бюджета на 2019 год
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования

	3
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского муниципального образования «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2018 год, плановый период 2019-2020гг»
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования

	Декабрь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского муниципального образования «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2018 год, плановый период 2019-2020гг»
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования

	2
	О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.(второе чтение)
	Начальник финансово-экономического отдела администрации Балаганского муниципального образования